根據上市規則第 14A.92(4)條，由於賣方（控股股東）為本公司的關連人士，且認
購事項構成本公司獲豁免的關連交易，故除非獲聯交所另行豁免，否則倘認購
事項於該協議日期後 14天內尚未完成，則有關關連交易的上市規則相關條文
（包括獨立股東批准的規定）將適用於認購事項。倘發生該情況，本公司將另行
刊發公告。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

禁售承諾

根據該協議的條款，

(i) 賣方將不會並將促使其代名人、由其控制的任何人士、與其有關係的任何
信託或代其或彼等行事的任何人士不會在未經配售代理事先書面同意下，
於該協議日期起至完成日後滿 90天止期間，(i)直接或間接提呈、出售、借
出、訂約出售、質押、授出任何購股權、賣空或以其他方式處置（或訂立任
何交易旨在或可能合理預期將導致賣方或賣方的任何聯屬公司（定義見下
文）或與賣方或賣方的任何聯屬公司有共同利益的任何人士處置（不論是
實際處置或因現金結算或其他方式而有效經濟處置））本公司任何股本證
券或可轉換或可行使或可交換為本公司股本證券的任何證券；(ii)訂立任
何掉期或類似協議將有關股份所有權的經濟風險全部或部分轉移，不論
上文 (i)或 (ii)所述的任何有關交易是否將以交付股份或有關其他證券、以
現金或其他方式進行結算；或 (iii)公開宣佈有意落實任何有關交易。上述
承諾將不適用於根據該協議銷售股份。誠如該協議所使用者，「聯屬公司」
將具有證券法規例D第501(b)條所規定的涵義。

(ii) 本公司將不會且賣方將促使本公司不會在未經配售代理事先書面同意下，
於該協議日期起至完成日後滿90天止期間，(i)直接或間接落實或安排或促
使配售、配發或發行或提呈配發或發行或授出任何購股權、權利或認股權
證以認購或訂立任何交易旨在或可能合理預期將導致上述處置（不論是實
際處置或因現金結算或其他方式而有效經濟處置）本公司任何股本證券或
可轉換或可行使或可交換為本公司股本證券的任何證券；或 (ii)訂立任何

– 7 –

掉期或類似協議將有關股份所有權的經濟風險全部或部分轉移，不論上
文 (i)或 (ii)所述的任何有關交易是否將以交付股份或有關其他證券、以現
金或其他方式進行結算；或 (iii)公開宣佈有意落實任何有關交易。上述承
諾將不適用於根據該協議發行認購股份或因根據本公司採納的購股權計
劃授出或將授出的購股權獲行使而發行股份。

對股權架構的影響

假設本公司已發行股本自本公告日期起至配售事項及認購事項完成當日止概
無變動，則本公司於配售事項及認購事項完成前後的股權架構概述如下：

於本公告日期的股權

緊隨配售事項完成後

但於認購事項前的股權

緊隨配售事項及認購事項

完成後的股權

股份數目 概約股權
百分比

股份數目 概約股權
百分比

股份數目 概約股權
百分比

賣方（附註1） 722,696,756 67.18% 654,696,756 60.86% 722,696,756 63.19%

李佑榮醫生 12,953,000 1.20% 12,953,000 1.20% 12,953,000 1.13%

李春山（附註2） 1,036,000 0.10% 1,036,000 0.10% 1,036,000 0.09%

陳智亮（附註3） 2,200,000 0.20% 2,200,000 0.20% 2,200,000 0.19%

公眾股東
配售事項的承配人 – – 68,000,000 6.32% 68,000,000 5.95%

其他公眾股東 336,842,221 31.32% 336,842,221 31.32% 336,842,221 29.45%

總計 1,075,727,977 100.00% 1,075,727,977 100.00% 1,143,727,977 100.00%

附註：

(1) 賣方由林順潮醫生（70%）及李肖婷女士（30%）全資實益擁有。根據證券及期貨條例，林順
潮醫生被視為於賣方所擁有權益的相同數目股份中擁有權益。

(2) 包括配偶所持權益。

(3) 指配偶所持權益。

(4) 股權架構所載百分比數值乃經約整。

– 8 –

本公司於過去十二個月期間的股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月期間並無進行任何其他股本集資活
動。

進行配售事項及認購事項的理由

本公司自 2018年1月15日起一直於聯交所上市。本集團為香港及中國廣東省的
領先眼科服務供應商之一，根據「C-MER Dennis Lam（希瑪林順潮）」品牌成立。本
集團的總部設於香港，為在中國全資擁有眼科醫院的首名外商投資者。本集團
的業務乃由擁有逾 30年臨床經驗的眼科醫生林順潮醫生（太平紳士）於 2012年1

月在香港創立。於本公告日期，本集團於香港經營兩間日間手術中心及四間衛
星診所，並於深圳、北京、上海及昆明經營四間眼科醫院。本集團專門提供（其
中包括）白內障、眼角膜與眼表疾病、青光眼、玻璃體視網膜及黃斑疾病等眼科
疾病的診斷與治療服務，並以針灸及傳統中醫方式輔助治療眼疾。

董事認為，配售事項及認購事項是本公司集資以及拓闊其股東及資本基礎的機
遇。董事認為，配售事項及認購事項將加強本集團的財務狀況，為本集團及╱
或可能收購及╱或在中國設立眼科醫院提供營運資金。